
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

OGGETTO: Contratto ponte per la “fornitura in service di esami di laboratorio analisi citogenetica
e biologia molecolare”, ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020 convertito
con mod. dalla L. n.120/2020,  per un periodo di sei mesi e comunque non oltre il
31.10.2021, in attesa dell’aggiudicazione della procedura di gara aggregata con la
capofila ASST Franciacorta: indizione tramite piattaforma SinTel.

 CIG  871376170D
 

 ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE
DELL'AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
ASST DELLA VALCAMONICA

N.438 DEL 30.4.2019



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che al 30.4.2021 è in scadenza il contratto per la “fornitura in service di esami
di  laboratorio  analisi  citogenetica  e  biologia  molecolare”  aggiudicato  con decreto  335/2017,  a
seguito di gara aggregata con la ASST Franciacorta, all’Ospedale San Raffaele di Milano e già
prorogato con Decreto n.286/2020; 

DATO ATTO che:
-  Regione Lombardia con la  DGR n.XI/4232 del  29.1.2021 coordina l’organizzazione del

sistema degli acquisti regionale per l'esercizio 2021 con il quadro normativo dettato dal legislatore
nazionale in tema di acquisti degli Enti Sanitari, richiamando espressamente la DGR n.XI/2672 del
16 dicembre 2019. In particolare, ribadisce l'obbligo per gli Enti Sanitari di verificare innanzitutto la
possibilità di adesione ai contratti/convenzioni stipulati da ARIA e/o CONSIP e il divieto di attivare
procedure di  acquisto autonome nel  caso  di  iniziative oggetto di  programmazione regionale e
attribuite ad ARIA;

- con la richiamata DGR del 2019, le Agenzie di Tutela della Salute e le Aziende Socio Sa-
nitarie Territoriali, al fine di rispondere alle esigenze di razionalizzazione, hanno l'obbligo di raffor-
zare l'interazione e l'integrazione tra loro in relazione a tutte le procedure di acquisto di beni e ser-
vizi, aderendo a consorzi o ad altre unioni formalizzate a livello interprovinciale e/o di macro aree,
al  fine  di  ricercare  le  migliori  performance  di  acquisto  a  livello  di  Sistema  Sanitario  nel  suo
complesso,  relative  ai  beni  e/o  servizi  identici  o  comparabili  con  quelli  oggetto  del  presente
provvedimento;

VERIFICATO che:
-  non sono  attive  convenzioni  CONSIP di  cui  all'art.26  co.1  della  L.488/1999 e  smi  né

convenzioni ARCA relative a servizi identici o comparabili con quelli oggetto della presente atto;
- nell'Unione ASST denominata ATS Insubria-Montagna non è presente una gara con carat-

teristiche analoghe;
- la fornitura di cui all'oggetto non rientra tra le categorie merceologiche del settore sanitario

come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 DL 66/2014 smi e relativi indirizzi applicativi;
DATO ATTO che:
- a seguito di autorizzazione da parte di ARIA SpA, la ASST Franciacorta si è resa disponibile

ad espletare, in qualità di capofila, una “procedura aperta in modalità aggregata per l’affidamento
della fornitura in service di esami di laboratorio analisi citogenetica e biologia molecolare per un
periodo di n.36 mesi”;

- con decreto 782/2020 la scrivente ASST delegava il Direttore Generale della ASST Francia-
corta allo svolgimento di tutte le operazioni necessarie relative all'espletamento di una “procedura
aperta in modalità aggregata per l’affidamento della fornitura in service di  esami di laboratorio
analisi citogenetica e biologia molecolare per un periodo di n.36 mesi”;

CONSIDERATO che:
- la ASST Franciacorta ha comunicato, con mail del 9.4.2021 agli atti, che l’aggiudicazione

della gara in corso di espletamento è prevista entro il mese di Ottobre 2021 e che provvederà ad
una proroga della fornitura per ulteriori sei mesi con il fornitore uscente, prevedendo la clausola di
risoluzione anticipata in caso di attivazione di nuovo contratto derivante dall’aggiudicazione della
gara aggregata sopra citata;

RITENUTO pertanto necessario, al fine di non interrompere l’attività diagnostica oggetto del
contratto  in  scadenza,  procedere  con  un  contratto  ponte  con  l’attuale  fornitore,  in  quanto
l’attivazione di procedure alternative non garantirebbe la continuità del servizio interessato;

PRECISATO che:
- il fornitore uscente ha adempiuto correttamente a tutti gli obblighi contrattuali, assicurando

un  servizio  puntuale  ed  affidabile  sotto  tutti  i  profili,  ivi  compresi  quelli  organizzativi,  come
evidenziato dall’assenza di non conformità a suo carico;

CONSIDERATO che:
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- le  disposizioni legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali le Aziende
Sanitarie del  SSR devono attenersi  nella  scelta dei  soggetti  cui  affidare la  fornitura di  beni  e
l'appalto di  servizi  sono stabilite dal  D.Lgs.50/2016 e smi  e dalla  L.120/2020,  che prevede la
possibilità di procedere con affidamento diretto anche per forniture e servizi fino a € 75.000,00;

- l'all.3 della DGR 2633/2011, in attuazione della L.R. n.11/2011, dispone l'obbligo dell'utilizzo
della  piattaforma  Sintel  per  le  procedure  di  gara,  obbligo  richiamato  anche  dal  regolamento
aziendale sull'acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria di cui all'art. 35
del D.Lgs 50/2016, approvato con Decreto n.347/2020;

DATO ATTO
- l'importo complessivo a base d'asta della fornitura ammonta ad  € 70.596,25 (IVA esclusa);
VISTE:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- l'allegata documentazione di gara predisposta dal Servizio competente;
ACQUISITO il parere tecnico favorevole del Responsabile del procedimento;
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del procedimento che attesta la comple-

tezza dell’istruttoria;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

per le ragioni espresse in premessa:

1 - di indire, tramite piattaforma telematica Sintel, la procedura per un contratto ponte me-
diante affidamento diretto, ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020 convertito con mod.
dalla L. n.120/2020, della “fornitura in service di esami di laboratorio analisi citogenetica e biologia
molecolare” per un periodo di sei mesi e comunque non oltre il 31.10.2021;

2 - di invitare alla presente procedura l’Ospedale San Raffaele con sede in Milano, chieden-
do il mantenimento delle stesse condizioni in essere o migliorative, per le prestazioni dettagliate
nel file allegato;

3 - che sarà ammesso alla procedura di gara l'operatore economico che dichiari di possedere
i requisiti previsti dall'art.80 del D.Lgs n.50/2016 e che sottoscriva il Patto d'Integrità in materia di
contatti pubblici della regione Lombardia e degli enti del sistema regionale di cui all'All.A1 alla LR
n.30/2006;

4 - di  approvare tutta la documentazione di gara che, allegata al  presente atto,  ne forma
parte integrante e sostanziale;

5 - che la fornitura in oggetto viene proposta nei termini suddetti, ferme restando possibili
modifiche,  compresa la  risoluzione anticipata,  derivante  dall’aggiudicazione della  procedura  di
gara da parte della capofila ASST Franciacorta;

6 - di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art.31 del
D.Lgs.50/2016 e smi, l'Ing. Francesco Mazzoli Direttore dell'AGRM;

7 - di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  controllo  del  Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12, co.14,
della LR n.33/2009;

8 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo on-line -
sezione Pubblicità legale - ai  sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.  32 della L.
n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e europei in materia di
protezione dei dati personali.

IL DIRETTORE 
AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI

  (Ing. Francesco Mazzoli)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Dirigente/Direttore/Responsabile
Area/Serivizio ai sensi del “Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 
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OGGETTO: CONTRATTO PONTE PER LA “FORNITURA IN SERVICE DI ESAMI DI 
LABORATORIO ANALISI CITOGENETICA E BIOLOGIA MOLECOLARE”, AI 
SENSI DELL’ART.1 CO.2 LETTERA A) DEL DL N.76/2020 CONVERTITO CON 
MOD. DALLA L. N.120/2020, PER UN PERIODO DI SEI MESI E COMUNQUE NON 
OLTRE IL 31.10.2021, IN ATTESA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA 
PROCEDURA DI GARA AGGREGATA CON LA CAPOFILA ASST 
FRANCIACORTA: INDIZIONE TRAMITE PIATTAFORMA SINTEL.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di determinazione sopra citata.

Data, 19/04/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
BONFADINI DANILA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005
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AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI

Sede di Breno

Tel. 0364.369444 -329204 – fax 0364.329318

e-mail: economato@as  st-  valcamonica.it  

               Spett.le Ospedale San Raffaele

CIG: 871376170D

LETTERA D’INVITO

OGGETTO: Contratto ponte per la “fornitura in service di esami di laboratorio analisi citogeneti-
ca e biologia molecolare”, ai sensi dell’art.1 co.2 lettera a) del DL n.76/2020 convertito con mod.
dalla L.  n.120/2020,  per un periodo di  sei  mesi e comunque non oltre il  31.10.2021,  in attesa
dell’aggiudicazione della procedura di gara aggregata con la capofila ASST Franciacorta: indizio-
ne tramite piattaforma Sintel.

                                                                                                                                                         

1. OGGETTO DELLA FORNITURA

Codesta Spett.le ditta è invitata a partecipare alla procedura di gara per la fornitura la “fornitura in servi-
ce di esami di laboratorio analisi citogenetica e biologia molecolare”,  per un periodo massimo di sei
mesi.

Oggetto della presente fornitura sono tutti gli esami compresi nei contratti aggiudicati con Decreti nn.
335/2017, 1120/2017, 482/2018, 365/2019, 179/2020.

Si richiamano espressamente le condizioni della gara espletata dalla ASST Franciacorta.

L’elenco degli esami oggetto della presente fornitura sono da considerarsi indicativi e sono esplicitati nei
file informato .pdf caricato su piattaforma Sintel.

2. SISTEMA INFORMATICO DI NEGOZIAZIONE

Per l’espletamento della presente procedura, l’Azienda si avvale del Sistema Informatico della Regione
Lombardia (Sintel), mediante il sito www.ariaspa.it, con invito ai fornitori registrati. 

Le  condizioni  di  accesso ed utilizzo  del  Sistema sono indicate  nei  documenti  “Modalità  d’uso della
piattaforma Sintel” e “Manuale operativo Utente Fornitore”, scaricabili dal suddetto sito Internet.

La presente procedura di gara viene svolta ai sensi della normativa vigente:

    • Legge Regionale 33/2007;

    • D.Lgs 50/2016.

Il presente invito contiene le modalità di partecipazione alla procedura, che si articolano nelle operazioni
dettagliatamente indicate sulla piattaforma Sintel.

Ai  fini  della  validità  della  procedura,  l’impresa  concorrente  dovrà,  pena  esclusione  dalla  procedura
medesima al  termine di  tutte  le  operazioni  di  inserimento,  firmare digitalmente  il  file  prodotto  dalla
piattaforma Sintel contenente l’offerta.

Mod./ASST

AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA
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3.  MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELLA GARA

Le imprese partecipanti  dovranno inserire le offerte entro e non oltre il  termine  perentorio  delle  ore
_______ del giorno _______.

Si  consiglia,  comunque,  di  provvedere all’inserimento  dell’offerta,  ivi  compresa  la  parte  economica,
almeno il  giorno  prima della  data  sopra  indicata,  al  fine  di  evitare  eventuali  disguidi  tecnici  che  si
potessero verificare il giorno di scadenza.

Per la predisposizione dell’offerta sulla piattaforma Sintel viene richiesto di:
1. dichiarare  di  accettare  “termini  e  condizioni”,  flaggando  nell'apposito  campo.  Questa

dichiarazione verrà prodotta automaticamente dalla piattaforma SinTel ed acquisirà pieno valore
legale  con  l'apposizione  della  firma  digitale  del  legale  Rappresentante  sul  documento  in
formato .pdf che viene scaricato da SinTel con passaggio guidato;

2. inserire nell'apposito campo “Documentazione amministrativa”:
• l'allegato  “magrm031_autodichiarazione_fornitore_01”,  trasformato  in  .pdf  e  firmato

digitalmente;
• un documento d'identità;
• il patto d'integrità (Allegato n.1) firmato digitalmente;

È possibile caricare la documentazione amministrativa in un unico file firmato digitalmente;
3. formulare  l’Offerta  economica inserendo  nella  piattaforma  SinTel,  direttamente  nel  campo

previsto, l’importo totale (IVA esclusa), relativo agli esami elencati nei file in formato .pdf caricati
nella documentazione di gara.

IMPORTANTE     

Al fine di aggiornare il Ns. elenco fornitori Vi chiediamo cortesemente di sottoscrivere e caricare il  Patto di Integrità seguendo le istruzioni
presenti sulla piattaforma e che di seguito si riportano.

All’interno dell’ultima sezione del processo di Accreditamento, l’Operatore Economico sottoscrive il Patto di Integrità Regione Lombardia ai sensi
della Delibera della Giunta Regionale n.X/1299 del 30.1.2014. Anche la sotto-sezione “Patto di Integrità Regione Lombardia” diventa compilabile
solo dopo aver concluso la compilazione della Dichiarazione ex art.80. Dopo aver letto e preso conoscenza del Patto di Integrità Regione
Lombardia è necessario scaricare il file in formato .pdf e allegarlo alla piattaforma firmato digitalmente. 

Dopo aver allegato il file, selezionando la sotto-sezione “Profilo Fornitore”, si potrà notare di aver acquisito lo stato “Profilo Lombardia”. 

Per eventuali informazioni di carattere generale, è possibile rivolgersi al Responsabile del Procedimento, Direttore dell'Area Gestione Risorse
Materiali, Ing. Francesco Mazzoli. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico DPR 28 dicembre 2000, n.445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme
collegate.

Funzionario istruttore RDO Sintel: Danila Bonfadini  (Tel. 0364 369444 – email: economato@asst-valcamonica.it).

Per informazioni di carattere informatico relative alla piattaforma Sintel  tel . 800-116738.

AREA GESTIONE RISORSE MATERIALI

Il Direttore

(Ing. Francesco Mazzoli)

Mod./ASST
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Prestazione Prestazione Descrisione Tot. Q.tà Tot. Fat

17OHPR 17OH-PROGESTERONE 16  €         93,28  €          5,83 

AAGM1G AC. IGG ANTI GANGLIOSIDE GM1 1  €           8,69  €          8,69 

5HIAA ACIDO 5 IDROSSINDOLACETICO NELLE URINE 24 ORE 4  €         34,52  €          8,63 

UVMA ACIDO VANILMANDELICO 10  €       111,40  €        11,14 

ACTH ACTH 76  €       846,64  €        11,14 

AGLIMA AGGLUTININE AMMUNI ANTI-A 1  €           2,51  €          2,51 

AGLIMB AGGLUTININE AMMUNI ANTI-B 1  €           2,51  €          2,51 

ALDCL ALDOSTERONE CLINOSTATISMO 3  €         24,24  €          8,08 

ALDOR ALDOSTERONE ORTOSTATISMO 12  €         96,96  €          8,08 

ALDUR ALDOSTERONE URINARIO 5  €         40,40  €          8,08 

A1AT ALFA 1 ANTITRIPSINA 30  €       108,60  €          3,62 

MUCO ALFA 1 GLICOPROTEINA ACIDA (MUCOPRETEINA 8  €         36,72  €          4,59 

AACEFI ANTICORPI ANTI AMFIFISINA 1  €         35,00  €        35,00 

CECV ANTICORPI ANTI CERVELLETTO ANTI CV2 1  €         46,80  €        46,80 

ECHINO ANTICORPI ANTI ECHINOCOCCO 5  €         22,95  €          4,59 

GAD ANTICORPI ANTI GAD 20  €       144,60  €          7,23 

CDGLIC ANTICORPI ANTI GLICOFORINA 2  €         18,96  €          9,48 

ANCA ANTICORPI ANTI GRANULOCITI NEUTROFILI 126  €       805,14  €          6,39 

HIV1WB ANTICORPI ANTI HIV-1 WESTERN BLOT 12  €       779,16  €        64,93 

AAMPO ANTICORPI ANTI MIELOPEROSSIDASI 27  €       172,53  €          6,39 

AANMAG ANTICORPI ANTI NERVO - MAG - MIELINA 1  €           6,39  €          6,39 

AAPR3 ANTICORPI ANTI PROTEINASI 3 19  €       121,41  €          6,39 

RECACH ANTICORPI ANTI RECETTORE ACETILCOLINA 29  €       395,85  €        13,65 

DELTA ANTICORPI ANTI-DELTA 27  €       180,36  €          6,68 

AACEHU ANTICORPI ANTI-HU CERVELLETTO 1  €         35,00  €        35,00 

HCV1 ANTICORPI EPATITE C (TEST DI CONFERMA 3GENERAZIONE) 6  €       317,70  €        52,95 

CPNEG ANTICORPI IG G ANTI CHLAMYDIA PNEUMONIAE 8  €         51,12  €          6,39 

BORM ANTICORPI IG M ANTI BORRELIA BURGORFERI 44  €       201,96  €          4,59 

CPNEM ANTICORPI IG M ANTI CHLAMIDYA PNEUMONIAE 3  €         19,17  €          6,39 

BORG ANTICORPI IGG ANTI BORRELIA 47  €       215,73  €          4,59 

CLAMG ANTICORPI IGG ANTI CHLAMYDIA TRACHOMATIS 1  €           6,39  €          6,39 

EBVEA ANTICORPI IGG ANTI EBV EARLY ANTIGEN 7  €         52,64  €          7,52 

EBVNA ANTICORPI IGG ANTI EBV NUCLEAR ANTIGEN 9  €         67,68  €          7,52 

HSVG ANTICORPI IGG ANTI HERPES SIMPLEX 1-2 21  €         87,57  €          4,17 

MORBG ANTICORPI IGG ANTI MORBILLO 376  €     1.567,92  €          4,17 

MYCOG ANTICORPI IGG ANTI MYCOPLASMA PNEUMONIAE 13  €         79,56  €          6,12 

PAROG ANTICORPI IGG ANTI PAROTITE 130  €       717,60  €          5,52 

PARVOG ANTICORPI IGG ANTI PARVOVIRUS 29  €       120,93  €          4,17 

AASCAG ANTICORPI IGG ANTI SACCHAROMYCES CEREVESIAE 1  €           6,39  €          6,39 

VZVG ANTICORPI IGG ANTI VARICELLA 147  €       612,99  €          4,17 

HSVM ANTICORPI IGM ANTI HERPES SIMPLEX 1-2 23  €         95,91  €          4,17 

MORBM ANTICORPI IGM ANTI MORBILLO 8  €         33,36  €          4,17 

MYCOM ANTICORPI IGM ANTI MYCOPLASMA PNEUMONIAE 13  €         79,56  €          6,12 

PAROM ANTICORPI IGM ANTI PAROTITE 5  €         27,60  €          5,52 

PARVOM ANTICORPI IGM ANTI PARVOVIRUS 28  €       116,76  €          4,17 

VZVM ANTICORPI IGM ANTI VARICELLA 25  €       104,25  €          4,17 

HAVTOT ANTICORPI TOTALI IGG+IGM ANTI EPATITE A 93  €       491,04  €          5,28 

CD10 ANTIGENE CALLA 21  €       199,08  €          9,48 

CD59 ANTIGENE CD59 2  €         18,96  €          9,48 

CD45 ANTIGENE LEUCOCITARIO COMUNE 78  €       739,44  €          9,48 

APOA APOLIPOPROTEINA A1 1  €           3,67  €          3,67 

RECTSH AUTOANTICORPI ANTI RECETTORI TSH 124  €     1.692,60  €        13,65 

BCD16 BCD16 BRONCOLAVAGGIO 2  €         18,96  €          9,48 

C1I C 1 INIBITORE 8  €         26,64  €          3,33 

 prezzo 
unitario 



CT CALCITONINA 184  €     1.486,72  €          8,08 

CALPRO CALPROTECTINA 266  €     2.114,70  €          7,95 

CARLIN CARIOTIPO COSTITUZIONALE DA LINFOCITI 6  €       600,00  €      100,00 

CATUR CATECOLAMINE URINARIE 18  €       225,72  €        12,54 

CDK CATENE K 27  €       255,96  €          9,48 

CDL CATENE LAMBDA 27  €       255,96  €          9,48 

CDFMC7 CD FMC7 21  €       199,08  €          9,48 

CD16 CD16 LEU 11C NAT.KILLER 83  €       786,84  €          9,48 

CD19 CD19 B LINFOCITI 118  €     1.118,64  €          9,48 

CD3 CD3 LEU 4 T-TOTALI 122  €     1.156,56  €          9,48 

CD4 CD4 LEU 3A T-HELPER 125  €     1.185,00  €          9,48 

CD8 CD8 LEU 2A T-SUPPRESSOR 123  €     1.166,04  €          9,48 

CH50 CH50 38  €       137,56  €          3,62 

CSA CICLOSPORINA A 24  €       234,96  €          9,79 

CSA2 CICLOSPORINA DOPO 2 ORE DALL'ASSUNZIONEDEL FARMACO 23  €       225,17  €          9,79 

CLP CLOZAPINA 12  €       183,72  €        15,31 

LAMOK COLTURA IN TERRENO LIQUIDO BIOPSIA PER MICOBATTERI 2  €         19,00  €          9,50 

LAMBK COLTURA IN TERRENO LIQUIDO BRONCOASPIRATO PER MICOBATTERI 11  €       104,50  €          9,50 

LAMGK COLTURA IN TERRENO LIQUIDO BRONCOLAVAGGIO PER MICOBATTERI 3  €         28,50  €          9,50 

LAMEK COLTURA IN TERRENO LIQUIDO ESPETTORATO PER MICOBATTERI 27  €       256,50  €          9,50 

LAMFK COLTURA IN TERRENO LIQUIDO FECI PER MICOBATTERI 3  €         28,50  €          9,50 

LAMIK COLTURA IN TERRENO LIQUIDO PLEURICO PERMICOBATTERI 11  €       104,50  €          9,50 

LAMUK COLTURA IN TERRENO LIQUIDO URINE PER MICOBATTERI 4  €         38,00  €          9,50 

LATOK COLTURA IN TERRENO SOLIDO - BIOPSIA PERMICOBATTERI 2  €         10,40  €          5,20 

LATBK COLTURA IN TERRENO SOLIDO - BRONCOASPIRATO PER MICOBATTERI 11  €         57,20  €          5,20 

LATGK COLTURA IN TERRENO SOLIDO - BRONCOLAVAGGIO PER MICOBATTERI 3  €         15,60  €          5,20 

LATEK COLTURA IN TERRENO SOLIDO - ESPETTORATOPER MICOBATTERI 27  €       140,40  €          5,20 

LATFK COLTURA IN TERRENO SOLIDO - FECI PER MICOBATTERI 3  €         15,60  €          5,20 

LATIK COLTURA IN TERRENO SOLIDO - PLEURICO PER MICOBATTERI 11  €         57,20  €          5,20 

LATUK COLTURA IN TERRENO SOLIDO - URINE PER MICOBATTERI 4  €         20,80  €          5,20 

COLLI2 COLTURA LINFOCITARIA 6  €              -    €             -   

D4 D4-ANDROSTENEDIONE 51  €       269,28  €          5,28 

DHEAS DEIDROEPIANDR.SOLFATO 79  €       658,86  €          8,34 

DHEA DEIDROEPIANDROSTERONE 15  €         87,45  €          5,83 

BAMI42 DETERMINAZIONE QUANTITATIVA DELLA BETA AMILOIDE(1-42)LIQUOR 1  €         88,00  €        88,00 

PHSTAU DETERMINAZIONE QUANTITATIVA DELLA PROTEINA TAU FOSFORILATA NEL LI 1  €         88,00  €        88,00 

DPH DIFENILIDANTOINA 2  €         12,84  €          6,42 

DOPAUR DOPAMINA NELLE URINE (24 ORE) 1  €           7,23  €          7,23 

KAPPAS DOSAGGIO CATENE KAPPA SU SIERO 66  €       275,22  €          4,17 

LAMBDS DOSAGGIO CATENE LAMBDA SU SIERO 66  €       275,22  €          4,17 

NSE ENOLASI NEURONO SPECIFICA 42  €       421,26  €        10,03 

EPO ERITROPOIETINA 6  €         58,44  €          9,74 

LAMBJ ESAME MICROSCOPICO BRONCOASPIRATO PER BK 11  €         21,45  €          1,95 

LAMGJ ESAME MICROSCOPICO BRONCOLAVAGGIO PER MICOBATTERI 3  €           5,85  €          1,95 

LAMEJ ESAME MICROSCOPICO ESPETTORATO PER MICOBATTERI 27  €         52,65  €          1,95 

LAMFJ ESAME MICROSCOPICO FECI PER MICOBATTERI 3  €           5,85  €          1,95 

LAMIJ ESAME MICROSCOPICO LIQUIDO PLEURICO PERMICOBATTERI 11  €         21,45  €          1,95 

LAMOJ ESAME MICROSCOPICO PER MICOBATTERI SU BIOPSIA 2  €           3,90  €          1,95 

ESDNA1 ESTRAZIONE ACIDI NUCLEICI (EMATOLOGIA) 33  €       696,96  €        21,12 

ESDNA2 ESTRAZIONE ACIDI NUCLEICI (VIROLOGIA) 42  €              -    €             -   

ETOSUC ETOSUCCIMIDE 2  €         11,04  €          5,52 

EVERO EVEROLIMUS 8  €       122,48  €        15,31 

FTA F.T.A. ABS 13  €         57,72  €          4,44 

PB FENOBARBITAL 69  €       336,72  €          4,88 

BCRABF FISH RIARRANGIAMENTO BCR-ABL 2  €       267,40  €      133,70 

FK506 FK-506 (TACROLIMUS) 116  €       922,20  €          7,95 



FXAMUT FRAXA PRIMO LIVELLO 1  €       112,64  €      112,64 

GASTRI GASTRINEMIA 12  €         76,68  €          6,39 

G6PD GLUCOSIO 6-FOSFATO DEIDROGENASI 11  €         55,22  €          5,02 

HTLV HTLV I/II ANTICORPI TOTALI 1  €           6,94  €          6,94 

CROMOA HUMAN CROMOGRANINA A 26  €       260,78  €        10,03 

BORGWB IG G ANTI BORRELLIA BURGDOFERI (METODO IMMUNOBLOTING) 5  €       137,95  €        27,59 

BORMWB IG M ANTI BORRELIA (METODO IMMUNOBLOTTING) 5  €       137,95  €        27,59 

CDIGD IGD-GLOBULINE DI SUPERFICIE 1  €           9,48  €          9,48 

IGF1 IGF-1 (SOMATOMEDINA C) 41  €       514,14  €        12,54 

LEGIO IGG + IGM ANTI LEGIONELLA 5  €         50,35  €        10,07 

ADENOG IGG ANTI ADENOVIRUS 2  €         13,94  €          6,97 

COXG IGG ANTI COXASACHIE 1  €           6,81  €          6,81 

ECHOG IGG ANTI ECHOVIRUS 5  €         33,55  €          6,71 

ADENOM IGM ANTI ADENOVIRUS 2  €         13,94  €          6,97 

COXM IGM ANTI COXASACHIE 3  €         20,43  €          6,81 

HAV IGM ANTI EPATITE A 74  €       452,88  €          6,12 

CDIGM IGM-GLOBULINE DI SUPERFICIE 1  €           9,48  €          9,48 

IMFISS IMMUNOFISSAZIONE 1  €         16,16  €        16,16 

BALP ISOENZIMA OSSEO FOSFATASI ALCALINA 94  €       548,02  €          5,83 

JAKQNT JAK2 V617F QUANTITATIVO 11  €     2.127,62  €      193,42 

LAMOTR LAMOTRIGINA PLASMATICA 45  €       357,75  €          7,95 

LEVETI LEVETIRACETAM 139  €     1.105,05  €          7,95 

CD20 LINFOCITI B (CD20) 27  €       255,96  €          9,48 

CD23 LINFOCITI B (CD23) 30  €       284,40  €          9,48 

CD24 LINFOCITI B (CD24) GRANULOCITI 2  €         18,96  €          9,48 

BCD19 LINFOCITI CD19 SU BRONCOLAVAGGIO 2  €         18,96  €          9,48 

BCD8 LINFOCITI CD2 -BRONCOLAVAGGIO- 2  €         18,96  €          9,48 

BCD3 LINFOCITI CD3 SU BRONCOLAVAGGIO 2  €         18,96  €          9,48 

BCD4 LINFOCITI CD4 SU BRONCOLAVAGGIO 2  €         18,96  €          9,48 

BCD45 LINFOCITI CD45 SU BRONCOLAVAGGIO 2  €         18,96  €          9,48 

BCD56 LINFOCITI CD56-BRONCOLAVAGGIO- 2  €         18,96  €          9,48 

CD5 LINFOCITI T (CD5) 31  €       293,88  €          9,48 

LLAC LUPUS LIKE ANTICOAGULANT 130  €       326,30  €          2,51 

FLAER MARCATORE EMOGLOBINURIA PAROSSISTICA NOTTURNO 2  €         18,96  €          9,48 

METAN METANEFRINE URINARIE 5  €         62,70  €        12,54 

CD14 MONOCITI (CD14) 2  €         18,96  €          9,48 

MTHMUT MUTAZIONE DI MTHFR 14  €     1.503,04  €      107,36 

FA2MUT MUTAZIONE FATTORE II 40  €     4.294,40  €      107,36 

FA5MUT MUTAZIONE FATTORE V 46  €     4.938,56  €      107,36 

CD56 NATURAL KILLER (CD56) 82  €       777,36  €          9,48 

NICKD NICKEL URINARIO FINE TURNO 1  €           5,57  €          5,57 

HGH ORMONE SOMATOTROPO 18  €       104,94  €          5,83 

GLA OSTEOCALCINA 14  €       194,74  €        13,91 

OXCBZ OX-CARBAMAZEPINA 21  €       321,51  €        15,31 

CPEP PEPTIDE C 47  €       300,33  €          6,39 

CD33 PRECURSORI MIELOMONOCITARI 2  €         18,96  €          9,48 

PROBNP PRO-BRAIN PEPTIDE NATRIURETICO 25  €       375,00  €        15,00 

PC PROTEINA C 59  €       296,18  €          5,02 

PSLAG PROTEINA S LIBERA (ANTIGENE) 74  €       597,92  €          8,08 

QFTTB QUANTIFERON ANTIGENI TB SPECIFICI 147  €     4.055,73  €        27,59 

QFTMIT QUANTIFERON-MITOGENO 147  €     4.055,73  €        27,59 

RAUR RAME URINARIO 8  €         22,16  €          2,77 

WW REAZIONE DI WIDAL-WRIGHT 5  €         18,10  €          3,62 

RECL RENINA CLINOSTATISMO 5  €         69,55  €        13,91 

REOR RENINA ORTOSTATISMO 13  €       180,83  €        13,91 

CMVDNA RIC.DNA CITOMEGALOVIRUS SU TUTTI I MATERIALI 28  €     1.350,16  €        48,22 



EBVDNA RIC.DNA EPSTEIN BARR VIRUS SU TUTTI I MATERIALI 4  €       192,88  €        48,22 

AGASPB RICERCA ANTIGENE DI ASPERGILLUS BAL 16  €       173,60  €        10,85 

AGASP RICERCA ANTIGENE DI ASPERGILLUS SPP. SUSIERO 10  €       108,50  €        10,85 

LAMBKA RICERCA M.TUBERCOLOSYS MEDIANDE AMPLIFICAZIONE GENICA 7  €       237,86  €        33,98 

LAMUJ RICERCA MICROSCOPICA MICOBATTERI SU URINE 4  €           7,80  €          1,95 

LAMGU RICERCA PNEUMOCYSTIS SU BRONCOLAVAGGIO 1  €           4,28  €          4,28 

HIV1QN RICERCA QUALI-QUANTITATIVA CARICA VIRALE HIV1 DOPO ESTRAZIONE-IBRI 9  €       526,77  €        58,53 

HEV RT-PCR VIRUS EPATITE E 2  €       105,90  €        52,95 

APTG S-APTOGLOBINA 33  €         90,75  €          2,75 

CER S-CERULOPLASMINA 16  €         48,96  €          3,06 

APCRES SENSIBILITA' PROTEINA C ATTIVATA 26  €       130,52  €          5,02 

SIROLI SIROLIMUS (RAPAMUNE) 5  €         39,75  €          7,95 

IGG1 SOTTOCLASSE 1 IMMUNOGLOBULINE G 5  €         41,70  €          8,34 

IGG2 SOTTOCLASSE 2 IMMUNOGLOBULINE G 4  €         33,36  €          8,34 

IGG3 SOTTOCLASSE 3 IMMUNOGLOBULINE G 4  €         33,36  €          8,34 

IGG4 SOTTOCLASSE 4 IMMUNOGLOBULINE G 14  €       116,76  €          8,34 

CU S-RAME 41  €       113,57  €          2,77 

TPAN T.P.A. MARKER  NEOPLASTICO (ANTIGENE POLIPEPTICO TESSUTALE) 23  €       230,69  €        10,03 

TPHA T.P.H.A. 183  €       356,85  €          1,95 

CTX TELOPEPTIDE TERMINALE 53  €       516,22  €          9,74 

TEOFIL TEOFILLINA 3  €         20,19  €          6,73 

TESTOL TESTOSTERONE LIBERO NEL SIERO 29  €       250,27  €          8,63 

TETANT TETAN TEST (ANTICORPI ANTI TETANO) 77  €       534,38  €          6,94 

HLAB TIPIZZAZIONE GENOMICA HLA-B 24  €     1.753,92  €        73,08 

HLADQA TIPIZZAZIONE GENOMICA HLA-DQA1 ALTA RISOLUZIONE 10  €     1.281,50  €      128,15 

HLADQB TIPIZZAZIONE GENOMICA HLA-DQB1 ALTA RISOLUZIONE 10  €     1.281,50  €      128,15 

TG TIREOGLOBULINA 93  €       802,59  €          8,63 

TOPI TOPIRAMATO 13  €       103,35  €          7,95 

CDTCON TRANSFERRINA DECARBOIDRATA IN HPLC 208  €     1.335,36  €          6,42 

B2MGUR U-BETA2MICROGLOBULINA 3  €         17,49  €          5,83 

CITRA U-CITRATO / 24 H 6  €         14,58  €          2,43 

OSSAL U-OSSALATO/24 H 3  €         15,06  €          5,02 

PORFUR U-PORFIRINE TOTALI 2  €         15,90  €          7,95 

VANCO VANCOMICINA 4  €         16,68  €          4,17 

ZN ZINCO SIERICO 43  €       155,66  €          3,62 

ZPP ZINCOPROTOPORFIRINA 1  €           4,73  €          4,73 

 €   70.596,25 
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